Bu
sayılar ilgili devletlerin esirlere yaklaşımını göstermesi bakımından önem arz etmektedir.

Daha savaşın başlarından itibaren Osmanlı esirlerine kötü muamelelerde bulunulduğu
Baş Kumandan Vekili Enver imzasıyla 6 Temmuz 1331 (19 Temmuz 1915) tarihinde
Hariciye Nezaretine gönderilen bir yazıdan açıkça anlaşılmaktadır. Yazıda İngilizlerin,
elindeki Osmanlı esirlerini Türk, Kürt, Arap olarak ayırdıkları ve bunları ayrı ayrı yerlere
gönderdikleri, siyasi cemiyetlerden hangisine mensup olduklarını, özellikle Türk esirlere
zulmettiklerini ve bunun şiddetle protesto edildiği ve bunun Amerika sefareti aracılığıyla
İngilizlere bildirilmesi istenmektedir35.

Fransızlar, Türk esirlerini bağ bahçe işlerinde ve tren yolu yapımında kullanmayı
düşünmüşlerdir. Çeşitli bölümlere ve gruplara ayrılan esirler, farklı bölgelere dağıtılmıştır60.
Ancak 18 Temmuz 1331 (31 Temmuz 1915) tarihli bir belgede Gelibolu yarımadasında
İngiliz ve Fransızlar tarafından esir edilen Osmanlı askerlerine insanlık ve hukuk dışı
muamelede bulunulduğu ve bunlara insani bir şekilde davranılması istenirken61 Hariciye
Nezareti’ne yazılan 6 Ağustos 1331 (19 Ağustos 1915) tarihli bir belgede de Fransızların
aldıkları Osmanlı esirlerini angarya işlerde çalıştırdıkları ve bu durumun şiddetle protesto
edilmesi istenmektedir62.

Osmanlı Devleti de bazen esirleri çalıştırmıştır.